Договор о задатке №
г. Москва                                                                                                                         «__» _______ 2017 г.

              Финансовый управляющий Прохоренко Анна Михайловна, действующая на основании Положения о порядке, условиях и продажи имущества, находящегося в залоге у ПАО Сбербанк и Решения  Арбитражного суда Московской области от 01.08.2016 г. по делу № А41-29291/16, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов» с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «претендент», с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1.  Для участия в торгах по продаже имущества Романцова Андрея Юрьевича (дата рождения – 24.03.1966г., место рождения – с. Лениновка Цители-Цкаройского р-на Грузия.; место жительства: 140166, Московская обл., г.п. Роменское, КП "Боярово", д. 52; ИНН 502701515887; СНИЛС 157-266-925-99) и Романцовой Натальи Евгеньевны (дата рождения – 07.08.1970г., место рождения – гор. Серпухов Московской обл.; место жительства: 140166, Московская обл., г.п. Роменское, КП "Боярово", д. 52; ИНН 502700954923; СНИЛС 039-364-104-57),  указанного в Лоте № 1, претендент оплачивает задаток в размере 10 % от начальной цены на специальный  счет № 40817810338040135557, открытый финансовым управляющим для расчета с залоговым кредитором, указанный в п. 4.1. настоящего договора, начальная цена продажи лота составляет 5 604 000,00 рублей

1.2. Претендент ознакомлен с Положением о порядке, сроках и условиях проведения торгов и гарантирует его соблюдение.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть оплачен претендентом не позднее срока, указанного в объявлении о проведении торгов и считается оплаченным с даты поступления всей суммы задатка на счет, указанный в  п. 4.1. настоящего договора.

2.2. В случае не поступления задатка в установленный срок в полной сумме обязательства претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае претендент к участию в торгах не допускается.

3. Порядок возврата и удержания задатка

 3.1. Задаток возвращается в следующих случаях: если претендент не будет допущен к участию в торгах, участвовал в торгах, но не выиграл их, отозвал заявку на участие в торгах до момента приобретения претендентом статуса участника торгов; если торги признаны несостоявшимися или отменены.

3.2. Организатор возвращает задаток на счет указанный заявителем после проведения торгов в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

3.3. Внесенный задаток не возвращается, если претендент, признанный победителем торгов, не подписал протокол о результатах торгов, не заключил или не оплатил договор купли-продажи имущества в установленный срок.

3.4. Внесенный претендентом задаток засчитывается в счет оплаты  приобретенного на торгах имущества при заключении соответствующего договора купли-продажи.

4. Реквизиты сторон

4.1. Реквизиты счета для внесения задатка: на специальный р/с Романцовой Натальи Евгеньевны № 40817810338040135557 в Доп.офис N9038/01764 ПАО Сбербанк, БИК 044525225, кор/сч 30101810400000000225.
          4.2. Реквизиты претендента: __________________________________________________________
	Организатор торгов:

Прохоренко Анна Михайловна
170100, г. Тверь, ОПС-100, а/я 93
_____________________ Прохоренко А.М.
м. п.
	Претендент

_________________
 м. п.